

Pan

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z 25 sierpnia 2021 r. o sygn. WZF.7043.122.2020.TO w sprawie *możliwości podwyższenia emerytury w związku ze służbą pełnioną w warunkach szczególnie zagrażających zdrowiu i życiu*¹, zgodnie ze stanowiskiem Komendy Głównej Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa oraz Komendy Głównej Policji, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

W Straży Granicznej na bieżąco są realizowane czynności zmierzające do rzetelnego dokumentowania w aktach osobowych funkcjonariuszy okoliczności stanowiących podstawę do wydania zaświadczenia potwierdzającego okresy służby pełnionej w warunkach szczególnie zagrażających życiu i zdrowiu, będącego środkiem dowodowym w postępowaniu przed organem emerytalnym.

W Służbie Ochrony Państwa stosowne zaświadczenia wraz z dokumentacją niezbędną dla celów emerytalnych, w chwili zwolnienia funkcjonariusza, są przesyłane bezpośrednio do Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji², a w przypadku przeniesienia do innej służby - bezpośrednio do tej służby. Zasady postępowania odnoszące się do dokumentowania okresów pełnienia służby w warunkach szczególnego zagrożenia zdrowia i życia, które uprawniają do podwyższenia wymiaru emerytury, pozwalają funkcjonariuszom Służby Ochrony Państwa prawidłowo ewidencjonować oraz dokumentować realizację przedmiotowych zadań.

Obowiązujące w Policji przepisy odnoszące się do prowadzenia przez przełożonych dokumentacji w sprawach dotyczących stosunku służbowego oraz sposobu prowadzenia akt osobowych³ nie wyszczególniają dokumentacji związanej z uprawnieniami policjantów do podwyższenia emerytury policyjnej z tytułu pełnienia służby w szczególnych warunkach. Mając powyższe na względzie w Komendzie Głównej Policji zostaną zainicjowane prace zmierzające do przygotowania rozwiązań regulujących

¹ Przekazane przy piśmie o sygn. BPRM.5237.10.7.2021(2)/DS Pana Rafała Siemianowskiego - Podsekretarza Stanu, Zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

² Za wyjątkiem przypadku wystąpienia zwalnianego funkcjonariusza z wnioskiem o przekazanie dokumentów emerytalnych do rąk własnych, przy zobowiązaniu dostarczenia ich osobiście do Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

³ Zgodnie z zarządzeniem nr 678 Komendanta Głównego Policji z dnia 17 czerwca 2005 r. w sprawie *zasad prowadzenia przez przełożonych dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem służbowym policjantów oraz sposobu prowadzenia akt osobowych* (Dz.Urz.KGP z 2018 r. poz. 104, z późn. zm.).

analizowaną problematykę poprzez określenie, że we wskazanej części akt osobowych policjanta umieszcza się dokumenty stanowiące podstawę do wydania zaświadczenia, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie trybu postępowania i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin⁴.

Z poważaniem

z up. Maciej Wąsik

Sekretarz Stanu
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymuje do wiadomości:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów [dotyczy sygn. BPRM.5237.10.7.2021(2)/DS].

⁴ (Dz.U. poz. 2373, z późn. zm.)